
COMUNE DI RIBERA  
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 95  del 21/12/2010               

Oggetto: Impegno di spesa di € 3.000,000 per concessione  contributo all' Associazione sportiva
A.S.D.P. Ribera 1954.-
L'anno duemiladieci  il giorno ventuno del mese di dicembre  nella residenza municipale, la 
sottoscritta Sig.ra Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio P.I. - 
Refezione Scolastica e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, 
giusta determina dirigenziale n. 77 del 06/10/2010

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 
di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
e ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici;
Vista la delibera di Giunta Comunale n.261 del 20/12/2010 con la quale veniva assegnata la somma 
di € 3.000,00   Dirigente del  III° Settore ,  per concessione  di  un contributo  all'  Associazione 
sportiva A.S.D.P. Ribera 1954.
Che trattasi  di  Società  che  ha portato in  alto  il  nome di  Ribera,  mediante la  partecipazione a 
campionati Nazionali e di Eccellenza;
Che  tale  disciplina  sportiva,  consente  la  partecipazione  di  un  buon  numero  di  giovani 
coinvolgendoli anche direttamente nelle attività agonistiche, allontanandoli dai cattivi esempi che 
oggi propina la società moderna;
Viste  l'  istanza  presentata  dalla  società  sportiva  A.S.D.P.  Ribera  1954  con  la  quale  chiede  la 
concessione di un contributo economico a sostegno delle iniziative e che la spesa presunta ammonta 
ad €. 5.150,00;
Vista la Deliberazione n. 22 del 14/04/2010  del Commissario Straordinario Girolamo Ganci, con i 
poteri  del Consiglio,  ad oggetto " Approvazione relazione previsionale programmatica,  Bilancio 
pluriennale e Bilancio di previsione esercizio anno 2010;

D E T E R M I N A 

1. Impegnare  la  somma  di  €.  3.000,00  prevista  all'intervento  1060305/2  imp.n.3240/10 
denominato " Contributo A.S.D.P. Ribera  Calcio " per l'erogazione contributo alla Società 
A.S.D.P. RIBERA 1954;

2. Liquidare  alla  Società  A.S.D.P.  RIBERA  1954  che  ha  presentato  regolare   pezze 
giustificative ;

3. Dare atto che con successivi provvedimenti si procederà alla liquidazione ai sensi del 
vigente regolamento Comunale per la concessione contributi, sussidi e ausili finanziari e 
l'attribuzione di vantaggi economici;

4.  Pubblicare la presente determinazione sul sito Internet del Comune, ai sensi dell'art. 18, 
comma 1 della L.R.n. 22/08.-

                                                                                      La delegata delle funzioni dirigenziali
                                                                                         ex art. 17 comma 1-bis D. Lgs. 165/01 
                                                                                                      Sig.ra Giuseppa Spataro



  
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

  Il Dirigente del II° Settore 
       Dott.Raffaele Gallo


